


Edição 663 | Ano 2022
22 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8X3KZ4EF-IBP0GHJ6-DJUB9VYA-OTW1QBDP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2022 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 
ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 
036/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 262/2022, Tipo Menor preço global, cujo 
objeto consiste na contratação de empresa para prestação de serviços de formação continuada na 
rede municipal de ensino para professores (as) da educação infantil, ensino fundamental anos iniciais 
e anos finais, diretores (as) e coordenadores (as) além de acompanhamento técnico-pedagógico com 
a equipe técnica e aplicação de dois diagnósticos no decorrer do ano letivo para suprir as demandas 
da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do Município de Tapiramutá, a empresa vencedora, a 
saber: FPO – CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF 
17.695.492/0001-80, com o valor global de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).  
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 
 

Tapiramutá - Bahia, 22 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 663 | Ano 2022
22 de julho de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 8X3KZ4EF-IBP0GHJ6-DJUB9VYA-OTW1QBDP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2022 

 
 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 
realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 036/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 
262/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de formação continuada na rede 
municipal de ensino para professores (as) da educação infantil, ensino fundamental anos iniciais e anos finais, 
diretores (as) e coordenadores (as) além de acompanhamento técnico-pedagógico com a equipe técnica e 
aplicação de dois diagnósticos no decorrer do ano letivo para suprir as demandas da Secretaria de Educação, 
Cultura e Esporte do Município de Tapiramutá. Tipo Menor preço global, a empresa vencedora a saber: FPO – 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF 17.695.492/0001-80, com 
o valor global de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).   

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 22 de julho de 2022.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 663 | Ano 2022
22 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 8X3KZ4EF-IBP0GHJ6-DJUB9VYA-OTW1QBDP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 637/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº036/2022 – ITENS 03 E 04. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LATICÍNIO, NA COMUNIDADE DE POÇO BONITO, NO MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ-BA, CONFORME CONVENIO Nº 433/2022 CELEBRADO ENTRE A CAR/SDR E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ (ITENS 03 E 04). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: 
INOX LAMBARI IND. & COM. LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ/MF. 
16.896.347/0001-02. VALOR DO CONTRATO: ITEM 03 COM O VALOR TOTAL DE R$ 145.900,00 (CENTO E 
QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS); ITEM 04 COM O VALOR TOTAL DE R$ 58.800,00 (CINQUENTA 
E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 22/07/2022 A 31/12/2022. AMPARO LEGAL: ART.24, INC. XI, DA 
LEI FEDERAL Nº 8666/93. TAPIRAMUTÁ/BA, 22/07/2022 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

 

Edição 663 | Ano 2022
22 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 8X3KZ4EF-IBP0GHJ6-DJUB9VYA-OTW1QBDP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 638/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº037/2022 – ITEM 01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LATICÍNIO, NA COMUNIDADE DE POÇO BONITO, NO MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ-BA, CONFORME CONVENIO Nº 433/2022 CELEBRADO ENTRE A CAR/SDR E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ (ITEM 01). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: 
MECANICA MARTINS GUEDES LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ/MF. 
00.427.711/0001-47. VALOR DO CONTRATO: ITEM 01 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 109.000,00 (CENTO E NOVE 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: 22/07/2022 A 31/12/2022. AMPARO LEGAL: ART.24, INC. XI, DA LEI FEDERAL Nº 8666/93. 
TAPIRAMUTÁ/BA, 22/07/2022 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Edição 663 | Ano 2022
22 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 8X3KZ4EF-IBP0GHJ6-DJUB9VYA-OTW1QBDP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-07-22T15:31:33-0300




